
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О внесении изменений в календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 

края 
 

В соответствии с разделом 6 Порядка разработки и утверждения 
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 
территории Камчатского края (далее – календарный план), утвержденного 
приказом Министерства спорта Камчатского края от 03.02.2023 № 2-Н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в Приказ Министерства спорта Камчатского края 

от 16.12.2022 № 531 «Об утверждении календарного плана физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2023 год», 
согласно приложению. 

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства Полянину О.Н. 
 
 
 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

 
 
 

К.В. Хмелевский  

  



    Приложение к приказу 
    Министерства спорта 

Камчатского края 
    о

т 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAM

P
] 

Изменения в календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края, перечня значимых 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории 
Камчатского края на 2023 год 

Раздел 1. Спортивные соревнования. 
Часть 1.  
а) Межмуниципальные и региональные соревнования, всероссийские и международные спортивные соревнования, включенные в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий 
Министерства спорта Российской Федерации (далее – ЕКП), проводимые на территории Камчатского края. 
 
№ п/п № 

мероп
рияти

я 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

БАСКЕТБОЛ 
1 18 Первенство Камчатского края  Согласно 

положению о 
соревнованиях 

19.10-03.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

КИОКУСИНКАЙ 
1 90 Первенство Камчатского края, 

посвященное 100-летию Минспорта 
РФ 

Согласно 
положению о 

соревнованиях 

06.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

2 91 Чемпионат Камчатского края, 
посвященный 100-летию Минспорта 
РФ 

Мужчины, 
женщины 

06.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 



1 188 Чемпионат Камчатского края 
(многоборье) 

Женщины 24-25.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

2 191 Первенство Камчатского края 
(групповые упражнения) 

Согласно 
положению о 

соревнованиях 

28.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

3 189 Первенство Камчатского края 
(многоборье) 

Согласно 
положению о 

соревнованиях 

30.11-01.12.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

4 190 Чемпионат Камчатского края 
(групповые упражнения) 

Женщины 30.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

Часть 2. 
а) Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края 

№ 
п/п 

Номер 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

СПОРТ ЛИЦ С ПОДА 
1 728 Учебно-тренировочные мероприятия  16.10-02.11.2023 Петропавловск-

Камчатский 
2 547 Первенство России  Согласно положению о 

проведении 
соревнований 

06-11.11.2023 Раменское 

СПОРТ СЛЕПЫХ (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 
1 729 Углубленное медицинское обследование  22-29.10.2023 Москва 

 
Раздел 2. Физкультурные мероприятия. 
Часть 1. Всероссийские физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включенные в ЕКП, проводимые на территории Камчатского края. Региональные физкультурные 
мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).  
 



№ 
п/п 

№ 
мероприя

тия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

ОКТЯБРЬ 
1 51 Всероссийский детский 

мини-футбольный 
фестиваль «Мяч на краешке 
земли» 

2009 г.р. и 
младше 

30.10-04.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП, 
ККОО «Федерация 

футбола» 

2 52 Региональный этап 
всероссийских 
соревнований «Мини-
футбол в школу» 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

30.10-05.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 


